2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

 24.04.2025    № 05                                                                         г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в решение     Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 20.12.2024      № 43 «О бюджете муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 20.12.2024 № 43 «О бюджете муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1.  Наименование решения изложить в новой редакции: «О бюджете города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
1.2. Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 320730,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 224957,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 346482,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2026 года в сумме 19100,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета городского поселения в сумме 25751,7 тыс. рублей»;
1.3. В приложении 1:
 после позиции
	«01 03 01 00 13 0000
	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету городского поселения другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	-400,0»

дополнить позицией
	«00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	26151,7»;

1.4. В приложении 3:
а) позицию
	«Национальная экономика
	04

	76347,6»

заменить  позицией
	«Национальная экономика
	04

	149122,6»;

б) позицию
	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	13521,6»

заменить  позицией
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	86296,6»;

в) позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	68748,1»

заменить позицией
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	148795,9»;

г) позиции
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02
	26164,1

	Благоустройство
	05
	03
	37144,0»

заменить позициями
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02
	107674,3

	Благоустройство
	05
	03
	35681,6»;

1.5. В приложении 5:
а) позицию
	«Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	53740,0»

заменить позицией
	«Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	59013,4»;

б) позиции
	"Национальная экономика
	092
	04

	3000,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	092
	04
	12

	3000,0

	Иные расходы органов местного самоуправления
	092
	04
	12
	99 0 00 00000

	3000,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	092
	04
	12
	99 9 00 00000

	3000,0

	Исполнение судебных актов в пользу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края
	092
	04
	12
	99 9 00 60950

	3000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	092
	04
	12
	99 9 00 60950
	200
	3000,0»

заменить позициями
	«Национальная экономика
	092
	04

	8273,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	092
	04
	12

	8273,4

	Иные расходы органов местного самоуправления
	092
	04
	12
	99 0 00 00000

	8273,4

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	092
	04
	12
	99 9 00 00000

	8273,4

	Исполнение судебных актов в пользу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края
	092
	04
	12
	99 9 00 60950

	8273,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	092
	04
	12
	99 9 00 60950
	200
	8273,4»;

в) позицию
	«Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	105

	121934,0»

заменить позицией
	«Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	105

	201981,8»

г) позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	105
	05

	58108,0»

заменить позицией
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	105
	05

	138155,8»;

д) позиции
	«Коммунальное хозяйство
	105
	05
	02

	25264,0

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края»
	105
	05
	02
	17 0 00 00000

	25264,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	105
	05
	02
	17 0 00 60990

	1287,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1287,0

	Строительство, реконструкция, ремонт и капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	105
	05
	02
	17 0 00 SТ460

	21213,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 SТ460
	200
	21213,0

	Реализация мероприятий по проектированию, строительству
и реконструкции объектов водоснабжения и канализования
	105
	05
	02
	17 0 00 S2712

	2764,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 S2712
	200
	2764,0

	Благоустройство
	105
	05
	03

	28144,0»

заменить позициями
	«Коммунальное хозяйство
	105
	05
	02

	106774,2

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края»
	105
	05
	02
	17 0 00 00000

	106774,2

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	105
	05
	02
	17 0 00 60990

	55664,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	55664,7

	Строительство, реконструкция, ремонт и капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	105
	05
	02
	17 0 00 SТ460

	50981,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 SТ460
	200
	50981,5

	Реализация мероприятий по проектированию, строительству
и реконструкции объектов водоснабжения и канализования
	105
	05
	02
	17 0 00 S2712

	128,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	02
	17 0 00 S2712
	200
	128,0

	Благоустройство
	105
	05
	03

	26681,6»;

е) позиции
	«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	105
	05
	03
	30 0 00 00000

	18174,0

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	105
	05
	03
	30 0 И4 55550

	17535,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 И4 55550
	200
	17535,4

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» (за счет средств бюджета городского поселения)
	105
	05
	03
	30 0 00 55550

	638,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	638,6

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	105
	05
	03
	92 0 00 00000

	1370,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	105
	05
	03
	92 9 00 00000

	1370,0»

заменить позициями
	«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	105
	05
	03
	30 0 00 00000

	13814,0

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	105
	05
	03
	30 0 И4 55550

	13131,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 И4 55550
	200
	13131,3

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» (за счет средств бюджета городского поселения)
	105
	05
	03
	30 0 00 55550

	682,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	682,7

	«Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	105
	05
	03
	92 0 00 00000

	4267,6

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	105
	05
	03
	92 9 00 00000

	4267,6»;

ё) позиции
	«Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	105
	05
	03
	92 9 00 S0260

	1120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	1120,0»

заменить позициями
	«Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	105
	05
	03
	92 9 00 S0260

	4017,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	105
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	4017,6»;

ж) позицию
	«Администрация Каменского района Алтайского края
	303

	5281,6»

заменить позицией
	«Администрация Каменского района Алтайского края
	303

	72783,2»;

з) позиции
	«Национальная экономика
	303
	04

	4501,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	4501,6

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	4501,6

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	04
	12
	99 9 00 00000

	4501,6»

заменить позициями
	«Национальная экономика
	303
	04

	72003,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	72003,2

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	72003,2

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	04
	12
	99 9 00 00000

	72003,2»;

и) позиции
	«Исполнение судебных актов в пользу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края
	303
	04
	12
	99 9 00 60950

	4381,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	99 9 00 60950
	200
	4281,6»

заменить позициями
	«Исполнение судебных актов в пользу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края
	303
	04
	12
	99 9 00 60950

	71883,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	99 9 00 60950
	200
	71783,2»;

1.6. В приложении 7:
а) позицию
	«Национальная экономика
	04

	76347,6»

заменить позицией
	«Национальная экономика
	04

	149122,6»;

б) позицию
	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	13521,6»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	86296,6»;

	в) позиции
	«Иные расходы органов местного самоуправления
	04
	12
	99 0 00 00000

	11901,6

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	04
	12
	99 9 00 00000

	11901,6»

заменить позициями
	«Иные расходы органов местного самоуправления
	04
	12
	99 0 00 00000

	84676,6

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	04
	12
	99 9 00 00000

	84676,6»;

г) позиции
	«Исполнение судебных актов в пользу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края
	04
	12
	99 9 00 60950

	7381,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 9 00 60950
	200
	7281,6»

заменить позициями
	«Исполнение судебных актов в пользу Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края
	04
	12
	99 9 00 60950

	80156,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 9 00 60950
	200
	80056,6»;

д) позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	68748,1»

заменить позицией
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	148795,9»;

е) позиции
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	26164,1

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края»
	05
	02
	17 0 00 00000

	25264,0

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	05
	02
	17 0 00 60990

	1287,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	1287,0

	Строительство, реконструкция, ремонт и капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	05
	02
	17 0 00 SТ460

	21213,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 SТ460
	200
	21213,0

	Реализация мероприятий по проектированию, строительству
и реконструкции объектов водоснабжения и канализования
	05
	02
	17 0 00 S2712

	2764,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 S2712
	200
	2764,0»

заменить позициями
	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	107674,3

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края»
	05
	02
	17 0 00 00000

	106774,2

	Расходы на реализацию мероприятий программы
	05
	02
	17 0 00 60990

	55664,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 60990
	200
	55664,7

	Строительство, реконструкция, ремонт и капитальный ремонт объектов теплоснабжения
	05
	02
	17 0 00 SТ460

	50981,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 SТ460
	200
	50981,5

	Реализация мероприятий по проектированию, строительству
и реконструкции объектов водоснабжения и канализования
	05
	02
	17 0 00 S2712

	128,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	17 0 00 S2712
	200
	128,0»;

ё) позицию
	«Благоустройство
	05
	03

	37144,0»

заменить позицией
	«Благоустройство
	05
	03

	35681,6»;

	ж) позиции
	«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	05
	03
	30 0 00 00000

	18174,0

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	05
	03
	30 0 И4 55550

	17535,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 И4 55550
	200
	17535,4

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» (за счет средств бюджета городского поселения)
	05
	03
	30 0 00 55550

	638,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	638,6

	«Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	1370,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	250,0»

заменить позициями
	«Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	05
	03
	30 0 00 00000

	13814,0

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»
	05
	03
	30 0 И4 55550

	13131,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 И4 55550
	200
	13131,3

	Мероприятия по муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» (за счет средств бюджета городского поселения)
	05
	03
	30 0 00 55550

	682,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	30 0 00 55550
	200
	682,7

	«Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 0 00 00000

	4267,6

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	92 9 00 00000

	3147,6»;

з) позиции
	«Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05
	03
	92 9 00 S0260

	1120,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	1120,0»

заменить позициями
	«Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на инициативах граждан
	05
	03
	92 9 00 S0260

	4017,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 S0260
	200
	4017,6».

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации района.

Глава города
Камень-на-Оби                                                                                   Е.П. Чернышов